2. Mecma'u'd-devd
vini't-Tunisiyye. Hüseynller devrinde ya
şayan seksen şairin biyografisi ve şiirlerin
den örneklerin bir araya getirildiği on cüz
den meydana gelen eserin Mahmud Ka
badu'ya ayrılan iki cildi müellif hayattay
ken yayımlanmıştır (Tunus 1294-1295/ 1877-

1878). 3. el-Mevridü'l-mu'ayyen ii f:ik
ri'l-erba'in. Ebü'l-Hasan eş-Şazell ve ta
lebeleri hakkındadır. 4. el-Ecinnetü'd-dd
niyyetü '1-i]ftitdf bi-mefd{Jiri silsileti's
sddeti'l-eşrdt (Tunus 1295/1878). Hz. Pey
gamber, Ehl-i beyt ve diğer önem verdiği
kimseler hakkında bir şiir kitabıdır. 5. Tuf:ı
fetü '1-a{Jydr bi-mevlidi'l-mu{Jtdr (Tunus
1307/ 1890). 6. Siretü Muştafd b. İsma'il
evi'n-neb~etü't-tdri{Jiyye ii menşe'i'l
vezir Muştaid b. İsmd'il (nşr. Reşad el
imam, Tunus 1881) 7. er-Rif:ıletü'l-Ificd

ziyye (I-lll, nşr. Ali eş-Şenı1fi, Tunus 1396-

1398/1976-1978). Müellif bu eserinde ital
ya ve istanbul üzerinden gerçekleştirdiği
hac seyahatini ve Suriye üzerinden Tunus'a
dönüşünü anlatmaktadır. Eserin I. cildin
de italya, ll . cildinde Türkiye ve Hicaz hatı
ralarına yer vermiş, lll. cildi tanıştığı alim
lere ayırmıştır. 8. el-İstitla'atü'l-Bdrisiy
ye (Tunus 1309/ 1892). 1889'da Paris'eyap
tığı seyahatle ilgili notlarından oluşmakta
dır. 9. Tefettü]fu'l-ekmdm. islam'da ka
dın hakkında bir risaledir. Aslı kaybolan
risalenin müellifin oğlu Muhammed Muh
yiddin ve yeğeni Abdülkadir el-Kabayill ta
rafından Fransızca'ya yapılan çevirisi ya
yımlanmıştır (Epanouissement de la {leur
an emancipation de la {emme en Islam,
Tunus 1314/ 1897). 10. er-Ravzü'z-zdhir
ii isnadi'l-J:ıabs li'l-İslami'z-zdhir (nşr.
Muhsin Zekeriyya, Tunus 1348/1930) . Tu
nus vakıfları, vakıfların halkın ihtiyaçları
nın giderilmesi ve ilmin yaygınlaşması açı
larından önemi hakkındadır. 11. Şerf:ıu '1-
berdhin ii 'ilmi'l-keldm (nşr. Mustafa
Seyyid el-Gımari, Cezayir 1989). 12. Mat
la'u'd-dirdri bi-teveccühi'n-na~ari'ş

şer'i 'ale'l-kdnuni'l-'a]fari (Tunus 1885)

Ebu Abdiilah Muhammed b. Yusuf
b. Ömer b. Şuayb es-SenOsi el-Haseni

(ö. 895/1490)

Tilimsanlı alim ve silfi.
_j

Öğrencisi Mellali'den nakledilen iki farklı
rivayete göre 832 (1428) veya 838 (1434)
yılında Tilimsan'da doğdu. Kuzey Afrika'
da meşhur olan Senusl ailesine mensup
tur. Haseni nisbesi babaannesi tarafından
Hasan b. Ali b. Ebu Talib'in soyundan gel
diğine işaret eder. Hayatı hakkında fazla
bilgi yoktur. Küçük yaşta babasından ders
alarak tahsile başladı ve Tilimsan med
reselerinde öğrenimini sürdürdü.